
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

                                                                                                      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

                                                                                                               
                                                                                                                                      

ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ (Όργανο Διενέργειας Εκλογών - Ο.Δ.Ε.) για 
την εκλογική διαδικασία ανάδειξης Προέδρου και Αντιπροέδρου του 
Τμήματος Φιλοσοφίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Εφορευτικής Επιτροπής για τη διεξαγωγή των εκλογών  για την ανάδειξη του Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος 

Φιλοσοφίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης - ν. 4957/2022 (Α΄141)

 (κατά τη συνεδρίασή της στις 26.07.2024)

ΘΕΜΑ: «Ανακήρυξη υποψηφίων για τις εκλογές ανάδειξης Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Φιλοσοφίας της 
Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης, για το χρονικό διάστημα έως 31/08/2025»

Η ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΚΛΟΓΩΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΚΑΙ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΤΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 32, 33, 40 και 412 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄141), 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τη διάταξη του άρθρου 49 παρ. 3 του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη 
κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» (Α΄39).

3. Το ν.δ. 87/1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην» (Α΄159), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, το π.δ. 
296/1973 «Περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπιστημίου» (Α΄239), καθώς και τη λοιπή 
νομοθεσία περί ιδρύσεως, μετονομασίας ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου Κρήτης.  

4. Το π.δ. 12 (ΦΕΚ 35 Α΄/07-03-2024) με το οποίο το Τμήμα Φιλοσοφικών και Κοινωνικών Σπουδών μετονομάστηκε σε Τμήμα 
Φιλοσοφίας

5. Την υπό στοιχεία  5204/11.11.2021 (Β΄ 5244) Υπουργική απόφαση με τίτλο: «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ».
6. Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/07.10.2022 (Β΄ 5220) κοινή υπουργική απόφαση με τίτλο: «Καθορισμός της διαδικασίας 

ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών 
οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.», η οποία 
εκδόθηκε κατ΄ εξουσιοδότηση των διατάξεων του άρθρου 412 του ν.4957/2022 (Α΄141).

7. Το υπ΄ αρ. 49743/Ζ1/15.05.2024 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. κ. Οδυσσέα-Ιωάννη Ζώρα με θέμα: 
«Εφαρμογή του άρθρου 49 του ν.5094/2024».

8. Την υπ΄ αριθμ. 12844/13-06-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 626 ΚΑΙ ΑΔΑ: 6ΞΑΣ469Β7Γ-Σ5Θ) απόφαση του Πρύτανη περί αποδοχής της υπ΄ 
αριθμ. 11508/31-05-2024 επιστολή παραίτησης του Καθηγητή Παναγιώτη Θεοδώρου του Νικολάου από τη θέση του 
Προέδρου του Τμήματος Φιλοσοφίας

9. Την υπ΄ αριθμ. 12845/13-06-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 626 ΚΑΙ ΑΔΑ: 6ΞΑΣ469Β7Γ-Σ5Θ) απόφαση του Πρύτανη περί αποδοχής της υπ΄ 
αριθμ. 11577/31-05-2024 επιστολή παραίτησης του Αναπληρωτή Καθηγητή Κωνσταντίνου Σαργέντη του Δημητρίου από τη 
θέση του Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Φιλοσοφίας

10. Την υπ΄ αρ. 15059/05-07-2024 (ΑΔΑ: ΡΧ0Ο469Β7Γ-ΦΕ3) προκήρυξη διενέργειας εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και 
Αντιπροέδρου του Τμήματος Φιλοσοφίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης βάσει των διατάξεων του ν. 
4957/2022 (Α΄141).

11. Την απόφαση της 292ης/24-07-2024 Συνέλευσης του Τμήματος Φιλοσοφίας περί του ορισμού της Εφορευτικής Επιτροπής 
(Ο.Δ.Ε.)

12. Την με αριθμ. πρωτ. 15606/12-07-2024 υποβληθείσα προς τον Πρύτανη του Ιδρύματος αίτηση υποψηφιότητας του μέλους 
Δ.Ε.Π. Αικατερίνης Μπαντινάκη του Αβραάμ για τη θέση του Προέδρου του Τμήματος Φιλοσοφίας της Φιλοσοφικής Σχολής 
του Πανεπιστημίου Κρήτης 

13. Την με αριθμ. πρωτ. 15713/15-07-2024 υποβληθείσα προς τον Πρύτανη του Ιδρύματος αίτηση υποψηφιότητας του μέλους 
Δ..Ε.Π. Κωνσταντίνου Κουκουζέλη του Νικήτα για τη θέση του Αντιπροέδρου του Τμήματος Φιλοσοφίας της Φιλοσοφικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης

14. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού 
(ΕΕ)2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών 
προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016» (Α΄137), όπως ισχύει. 

15. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

16. Την απόφαση της συνεδρίασης της Εφορευτικής Επιτροπής στις 26 Ιουλίου 2024 δυνάμει της οποίας αποφασίστηκε η 
ανακήρυξη των υποψηφίων για τη θέση του Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Φιλοσοφίας της Φιλοσοφικής Σχολής 
του Πανεπιστημίου Κρήτης καθώς και άλλα θέματα επί της διαδικασίας των εκλογών,

ΑΔΑ: 6ΜΜ9469Β7Γ-ΥΡ6



2

Ι. ΑΦΟΥ ΔΙΑΠΙΣΤΩΣΑΜΕ

[α] Ότι μέχρι την ημερομηνία λήξης της ταχθείσης προθεσμίας, ήτοι έως 15 Ιουλίου 2024 και ώρα 14:30΄ μ.μ., οι νομίμως και 
εμπροθέσμως υποβληθείσες, στον Πρύτανη του Ιδρύματος, αιτήσεις/δηλώσεις υποψηφιότητας και οι συνημμένες σε αυτές Υπεύθυνες 
Δηλώσεις του ν. 1599/1986 (Α΄ 75) και άλλα συνοδευτικά έγγραφα, προκειμένου για την ανάδειξη του Προέδρου και Αντιπροέδρου 
του Τμήματος Φιλοσοφίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης, είναι εκείνες των παρακάτω δύο (2) μελών Δ.Ε.Π. του 
Πανεπιστημίου Κρήτης:
1. Αικατερίνης Μπαντινάκη του Αβραάμ (15606/12-07-2024)
2. Κωνσταντίνου Κουκουζέλη του Νικήτα (15713/15-07-2024)
[β] Ότι δεν υποβλήθηκαν άλλες εκπρόθεσμες ή μη σύννομες αιτήσεις / δηλώσεις υποψηφιότητας
[γ] Ότι οι ως άνω εμπρόθεσμες υποψηφιότητες πληρούν τις προϋποθέσεις των διατάξεων του άρθρου 32 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141)  
και δεν συντρέχουν στο πρόσωπο των υποψηφίων τα περιγραφόμενα σε αυτές κωλύματα εκλογιμότητας

ΙΙ. Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

με βάση το εμπρόθεσμο της ημερομηνίας υποβολής των αιτήσεων υποψηφιοτήτων και τα συνοδευτικά σε αυτές δικαιολογητικά, και 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις για τις επικείμενες εκλογές της 05ης Αυγούστου 2024 

ΑΝΑΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ ΟΜΟΦΩΝΩΣ ΩΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥΣ:
με βάση την ημερομηνία υποβολής των αιτήσεων υποψηφιότητάς τους και σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία για τις επικείμενες 
εκλογές, για την ανάδειξη του Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Φιλοσοφίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, τους παρακάτω: 
[α] Αικατερίνη Μπαντινάκη του Αβραάμ, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Φιλοσοφίας της Φιλοσοφικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, ως υποψήφια Πρόεδρο 
[β] Κωνσνταντίνο Κουκουζέλη του Νικήτα Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Φιλοσοφίας της Φιλοσοφικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, ως υποψήφιο Αντιπρόεδρο

Η διαδικασία θα πραγματοποιηθεί την Δευτέρα 05 Αυγούστου 2024 ηλεκτρονικά μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος με 
την ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της ανώνυμης εταιρείας του ελληνικού δημοσίου με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο 
Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε.» (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.), και για το χρονικό διάστημα από τις 09:00΄ το πρωί έως τις 14:00΄ 
το απόγευμα, και εφόσον προκύψει ανάγκη επαναληπτικής ψηφοφορίας, εάν αυτή αποβεί άγονη, η διαδικασία επαναλαμβάνεται την 
επόμενη εργάσιμη ημέρα, Τρίτη 06 Αυγούστου 2024 (06.08.2024) κατά τις ίδιες ώρες, και με την ίδια εκλογική διαδικασία, κατά τις 
ίδιες ώρες, και με την ίδια εκλογική διαδικασία, προκειμένου για την ανάδειξη του Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος 
Φιλοσοφίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης.

Σημειώνεται ότι η παρούσα απόφαση, θα καταχωρισθεί στον ιστότοπο του προγράμματος ΔΙ@ΥΓΕΙΑ, θα αναρτηθεί στις ιστοσελίδες 
της Φιλοσοφικής Σχολής και του Τμήματος Φιλοσοφίας του Πανεπιστημίου Κρήτης, 

Ρέθυμνο, 26 Ιουλίου 2024
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)
- Τμήμα Γραμματείας Πρυτανείας
- Γενική Διεύθυνση Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών
- Διεύθυνση Διοικητικού/Υποδιεύθυνση Διοικητικού
- Τμήμα Πανεπιστημιακών Αρχών
- Μέλη Εφορευτικής Επιτροπής

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΡΩΤΗΣ ΒΑΘΜΙΔΑΣ

ΑΔΑ: 6ΜΜ9469Β7Γ-ΥΡ6


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Ρέθυμνο, 26/07/2024

Α. Π.: 16743
		2024-07-26T14:29:30+0300
	Athens




